
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 012/2024

Processo nº 2024-JTXRZ
ID CidadES nº 2024.500E0100012.10.0026
CONTRATANTE: IDAF, CNPJ 02.254.666/0001- 00
CONTRATADA: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA 
BIOTECNOLOGIA LTDA., CNJP 63.067.904/0002-35
OBJETO: alteração da redação da “Cláusula Quarta: 
do prazo de vigência contratual” e “cláusula sexta: 
garantia de execução”.

Vitória, 09 de dezembro de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO
Diretor Geral do Idaf

Protocolo 1449910

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 096-P, de 10 de 
dezembro de 2024.
O Diretor Geral do Instituto Capixaba de 
Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão Rural 
- Incaper, Autarquia Estadual, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 11 da Lei Complementar 194,
de 04/12/2000, e considerando Processo E-Docs
2024-7TQVP, RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar, de acordo com o Art. 115 da
Lei Complementar nº 46/94, a Escala de Férias
dos servidores do Instituto Capixaba de Pesquisa,
Assistência Técnica e Extensão Rural - Incaper para
o exercício de 2025.
Art. 2º- A escala de férias está disponível na
íntegra no site www.incaper.es.gov.br > Legislação
> Instruções de Serviço, e também, no Processo
E-Docs 2024-7TQVP.

ANTONIO ELIAS SOUZA DA SILVA
Diretor-geral do Incaper (respondendo)

Protocolo 1450090

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 093-P, de 06 de 
dezembro de 2024.
O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba 
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão 
Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 11 da LC 194, de 
04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, de acordo com a alínea “b” do Art. 
61 da LC 46/94, a servidora pública comissionada 
LUANA RODRIGUES DE BRITO, NF 3585387, do 
cargo de provimento em comissão de Supervisor 
I, Ref. QCE-06, conforme protocolo E-Docs 
2024-DGC35.
Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor a 
partir do dia 12/12/2024.

Antonio Elias Souza da Silva
Diretor-Geral (respondendo)

Protocolo 1450321

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 064/2021
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-J994S
Município: Prefeitura Municipal de Santa Maria 
de Jetibá/ES

CNPJ: 36.388.445/0001-38
Objeto: Prorrogação da vigência por 6 meses
Vigência: à contar de 01/01/2025 à 30/06/2025
Antonio Elias Souza da Silva
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 1449636

ERRATA
Na Instrução de Serviço n° 094-P, publicada em 

09/12/2024, referente ao Art. 1°,
ONDE SE LÊ:

[...] Márcia Regina Pereira de Figueiredo [...]
LEIA-SE:

[...] Mércia Regina Pereira de Figueiredo [...]
Protocolo 1450003

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 
003/2024
Processo nº:  E-Docs: 2024-RRHWX
Pregão Eletrônico n°  005/2024 e 1058736 
(Licitações-e BB)
Concedente: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO 
ESPÍRITO SANTO S.A - CEASA/ES
Concessionária: COMERCIAL HORTI-
FRUTIGRANJEIROS TESCH LTDA - CNPJ: 
34.335.310/0001-89
Objeto: Concessão de uso da loja 23, PPA, com 57,00 
m² (cinquenta e sete metros quadados) localizada 
na Avenida Mario Gurgel, nº 5468 - Vila Capixaba, 
Cariacica, ES, CEP: 29.148.906.
Valor Adjudicado: R$ 153.500,00 (cento e cinquenta 
e três  mil e quinhentos reais) referente ao lote 11.

Cariacica-ES, 10/12/2024.
Antonio Carlos Cesquim Diniz

Diretor Presidente.
Protocolo 1449901

EXTRATO DO TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 
002/2024
Processo nº:  E-Docs: 2024-RRHWX
Pregão Eletrônico n°  005/2024 e 1058736 
(Licitações-e BB)
Concedente: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO 
ESPÍRITO SANTO S.A - CEASA/ES
Concessionária: CAIXA E MEIA COMÉRCIO LTDA - 
CNPJ: 55.444.600/0001-30
Objeto: Concessão de uso da loja 23, PP1, com 48,38 
m² (quarenta e oito metros quadrados e trinta e oito 
decimetros quadrados) localizada na Avenida Mario 
Gurgel, nº 5468 - Vila Capixaba, Cariacica, ES, CEP: 
29.148.906.
Valor Adjudicado: R$ 480.000,00 (quatrocentos e 
oitenta mil reais) referente ao lote 13.

Cariacica-ES, 10/12/2024.
Antonio Carlos Cesquim Diniz

Diretor Presidente.
Protocolo 1449902

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

PORTARIA N° 058-S, DE 11 DE DEZEMBRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E 
INFRAESTRUTURA, no uso das suas atribuições 
legais,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024 às 21:59:08 Código de Autenticação: afd6ffb1


